



Kielce, dn. 19.06.2015r.

WOF-II.261.1.2015.DB

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wspieranie działań na rzecz różnorodności biologicznej poprzez zapewnienie właściwego stanu ochrony obszarów cennych przyrodniczo oraz działania edukacyjno-promocyjne. Oznakowanie obszarów Natura 2000 w województwie świętokrzyskim”.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy:

Pytanie 1:

Kto ponosi ewent. opłaty związane z usytuowaniem tablic (zarówno w pasach drogowych jak na terenach prywatnych bądź pozostających w dyspozycji zarządów instytucji publicznych lub samorządowych)? W wariacie wieloletniej dzierżawy lub bezterminowej, jednorazowej zgody.

Odpowiedź 1:

Zamawiający uzyskał zgody od zarządców terenu na bezpłatne ustawienie tablic. W pojedynczych przypadkach, gdy zarządca terenu wskazał miejsca ustawienia tablic wymagające opłaty i bezpłatne, Wykonawca winien wybrać miejsca wskazane jako bezpłatne. Wykonawca nie ponosi opłat za miejsce ustawienia tablic. Nie przewiduje się ustawiania tablic na terenach prywatnych, a głównie w pasach drogowych dróg publicznych, i na terenach Lasów Państwowych. Po podpisaniu umowy Wykonawca otrzyma od Zamawiającego kopie zgód zarządców terenu.

Pytanie 2:

Na jaki okres czasu należy podpisywać umowy na zgodę na ustawienie znaku?

Odpowiedź 2:

Ewentualne umowy na postawienie tablic podpisuje Zamawiający, w przypadkach gdy żąda tego zarządca terenu.

Pytanie 3:

Jak Zamawiający odniesie się do kwestii w przypadku, gdy nie będzie możliwe uzgodnienie lokalizacji w obszarze wyznaczonym przez Zamawiającego (żółte punkty na mapach). Czy wpłynie to na przedłużenie terminu wykonania zadania?

- a/ przypadek wadliwej prawnie lokalizacji znaku
- b/ przypadek niemożności montażu ze względu na brak zgody zarządcy dróg.

Odpowiedź 3:

Zarządcy terenu wyrazili wstępną zgodę na lokalizację tablic w miejscach orientacyjnie wskazanych przez Zamawiającego. Zadaniem Wykonawcy jest weryfikacja w terenie, wraz z przedstawicielem zarządcy terenu, faktycznej możliwości ustawienia tablicy w danym miejscu. W sytuacji obiektywnych przeszkód takich jak ukształtowanie terenu, ewentualne ograniczenie widoczności na drodze, do Wykonawcy należy znalezienie w pobliżu innej lokalizacji ustawienia tablicy, na terenie będącym w zarządzie gmin, starostw, Lasów Państwowych, które wyraziły zgodę na ustawienie tablic na swoim terenie.

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu realizacji zadania w związku z przypadkami problemów, o których mowa w zapytaniu.

Pytanie 4:

W jakim czasie i w jakiej formie Zamawiający wyrazi zgodę na inną lokalizację (co oznacza tryb roboczy?)

Odpowiedź 4:

Tryb roboczy oznacza przesłanie drogą elektroniczną lub przyniesienie osobiście, a także przesłanie pocztą do siedziby Zamawiającego map z naniesionymi punktami nowej lokalizacji tablic, uzgodnionej z zarządcami terenu. Zamawiający drogą elektroniczną zatwierdzi zaproponowaną lokalizację, bądź przekaże uwagi.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu wykonania zamówienia w przypadku, gdy część tablic będzie musiała być sytuowana na terenach zarządców prywatnych, których zgoda i koszty tej zgody są nieuregulowane przepisami wewnętrznymi tak jak w przypadku zarządców instytucjonalnych ?

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu realizacji zadania, gdyż nie przewiduje ustawiania tablic na gruntach prywatnych. Tablice mają zostać postawione na gruntach będących w zarządzie gmin, starostw, Lasów Państwowych, które wyraziły zgodę na udostępnienie terenu będącego w ich zarządzie. Do Wykonawcy należy, we współpracy z zarządcą terenu, ustawienie tablic w miejscach orientacyjnie wskazanych, bądź w uzasadnionych przypadkach znalezienie nowej lokalizacji na terenie tego zarządcy.

REGIONALNY DYREKTOR
Ochrony Środowiska w Kielcach

dr inż. Waldemar Pietrasik

